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پوهنځیگفتار رئیس پیش  

 

دینی را در  -شرررعیات یکی از نهادهای کلیدی کشررور اسررت که ماموریت ارایه خدمات تحصرریلیت انجام تخقیقات علمی پوهنځی

ستراتیژیک نیاز به پلان گذاری دراز مدت دارندت بدین  منظور  سیدن به اهداف ا شته و جهت اجرای مامویت و ر جامعه  به عهده دا

شت تغییر و تحولات اجتماعی پوهنځی سمنگان با در نظردا صیلات عالی  سه تح س فرهنگی و تکنالوژیک پلان پنج  -شرعیات مو

ستراتیژیک  ست. کمیته پلان ا شنامه  پوهنځیساله خویش تدوین نموده ا س سمنگان با توزیع پر صیلات عالی  سه تح س شرعیات مو

ها ( را شرررناسرررایی و در محوریت دیدگاه ها و ضرررعفداخلی) قوتها ( وعوامل محیط ها وتهدیدعوامل محیط خارجی) فرصرررت

ستراتیژینظام ساله این مندت اهداف درازمدت با اولویت بندی منابع و امکانات و تعیین ا ستراتیژیک پنج  را تدوین  پوهنځیهات پلان ا

تطبیق آن از طریق مدیریت مشرارکتی و نموده اسرتت ریاسرت پوهنحی این پلان ترتیب شرده را به عنوان نقشره راه پنداشرته و برای 

 ورزد. تحول آفرین و نظارت متداوم متعهد بر آنست تا از هیچ نوع سعی و تلاش دریغ نه

در اخیر از همه شرکای بیرونی و درونی که دیدگاه های ارزشمند خود را در تحلیل محیطی وضعیت داخلی و بیرونی جهت تدوین 

ستراتیژیک  این پلان ارایه نموده به ویژه از ستراتیژیک  پوهنځیاعضای کمیته پلان ا شان پلان ا را مطابق  پوهنځیکه با تلاش مستمر 

سپاس و قدردانی نموده  صیلات عالی با خلوص نیت تدوین نموده اند قلبا ابراز  ستراتیژیک وزارت محترم تح رهنمود تدوین پلان ا

 می خواهیم. برای شان موفقیت و رستگاری ) ج (  و از بارگاه رب العزت
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 مفاهیم

یف مهم ترین مفاهیم رعقوله های مرتبط با آن لازم اسرررت تابه تگان پلان اسرررتراتیژیک با مفاهیم و مجهت آشرررنایی مطالعه کننده

های نظر در مورد تعریف های پذیرفته شررده توسررط کمیته بانگری پلانبپردازیمت کمیته پلان و اسررتراتیژیکت پس از بحو و تبادل

صیلات عالی دولتی  ستراتیژیک نهاد های تح صیتا صو سط  و خ شده تو صویب نمودند تا به همان تعریف های ارایئه  به اتفاق راء ت

رهنمود تدوین پلان و  رم اسرراسرریت نقلی از تعریف مفاهیم مندرج دائدی و اسررتناد نمایند. بر این اسرراس تعریف مفاهیاین کتیته  ت

 وزارت محترم تحصیلات عالی است. استراتیژیک

سیدن به هدف یا اهداف خاص اتخاهای گفته می: برنامه به مجموعه اقدامبرنامه شه و برای ر شکل آگاهانه تهیه د ذ می شود که به 

اوقاتت ردن هدف یا اهدافی اسررت که تخصرریا منابع ضررروریت تقسرریمبرنامهت نقشرره راه برای به دسررت آو گرددت به عبارت دیگر

وظایف و عملکرد های دیگری را مشرررخا می کند. در تدوین برنامه باید به سررروالات زیر جواب داد: چه چیزیت با چه هدفیت 

 توسط چه کسیت در کجات در چه مدت زمانیت با کدام منابعت به چه تاثیری به وچگونه انجام می شود. 

تدوین می شررود. به  حیپوهن کر و اندیشرره برای رسرریدن به اهداف: اسررتراتیژی طرحی اسررت که بر اسرراس یک طرز تفستراتیژیا

ستراتیژی  سیعبارت بهترت ا ست که اهدافت پالی را در قالب یک کل  حیهای عملیاتی یک پوهنهات و زنجیرههات برنامهطرح جامع ا

 . هم پیوسته با یک دیگر ترکیب می کندبه

ستراتیژیک ها یا نسرربت به اهداف بخش حیمراحل طرح شررده با اهداف کلی پوهن نامه اسررتراتییزیک عبارت از خلاصرره: بربرنامه ا

 ها است که به صورت جامع تدوین می شود. دیپارتمنت

ها اهدافت تحلیل عوامل اتیژیکت تدوین اسررت که شررامل تعیین دیدگاهت ماموریتت ارزشراسررتریزی یکی از مراحل برنامه: تدوین

های ممکنت تعیین اولویت اسررتراتیژیکت تعیین اهداف محیطی ) داخلی و خارجی( تعیین حالت اسررتراتیژیکت انتخاب اسررتراتیژی

های اجراییت انتخاب سرربک هنتونت تدوین پالیسرریمدتت برنامه عمل سررالیانهت تدوین بودیجهت تجدید یا طرراحی سرراختار پوکوتاه

 ها تخصیا منابع می شود. رهبری پوهنتون

ست که نیاز به ایجادارزیابی ستراتیژی ا سومت ارزیابی ا سی های  حیبرای تطبیق عملکرد پوهنیک مکانیزم  : مرحله  با معیارها و پالی

 وزارت تحصیلات عالی است. 

 



2 
 

اندازت را نشرران میدهدت به عبارت دیگر آرمان یا چشررم یر آتی و خط سرریر کار وبار پوهنحیز مسرر: دیدگاه یا آرمان نمایی ادیدگاه

ست از آنچه فرد یا  سمی ا صویر ذهنی یا تج می خواهد به  حیمی خواهد. در یک تعریف دیگرت چیزهای که فرد یا پوهن پوهنحیت

 ویر واضح و روشن ایجاد کند. شکل عینی و ملموس به دست آورد؛ به نحوی که در ذهن شنونده نیز تص

شان دهنده علت و فلسفه وجودی آن پوهنحی است : ماموریت ماموریت مقصود و دلیل وجود پوهنحی را بیان می کند. ماموریت ن

کند. در یک ها بیان میکه همان هدف نهایی پوهنحی را نشررران میدهد. پس بیانیه مأموریتت هویت یک پوهنحی را در قالب واژه

 نماید. های مشابه متمایز میا از سایر پوهنحیتعریف دیگرت مأموریت سندی است که یک پوهنحی ر

ست. ددیاهدافت تبدیل بیانیه ماموریت و  :  منظور از تعیینهدف صد کاربردی و نتایج  پوهنحی ا ستراتیژیک پوهنحیت به مقا گاه ا

فتنیت ها می شرررودت اهداف باید دسرررت یاها معطوف به رسررریدن به آنای اسرررت که کوشرررشهدف عبارت از نقطه یطور کلبه 

باعو ها باید مشررخا باشررد؛ اهداف پوهنحی نباید زیاد بادش و برانگیز و دارای بعد زمانی باشررد و مراحل وشرریوه تحقق آنچالش

 پخش شدن تمرکز پوهنحی گردد. 

 چارچوب برنامه استراتیژیک پوهنحی

ش اول تدوین برنامه استراتیژیک پلان استراتیژیک پوهنحی شرعیات در سه بخش و هفت فصل ترتیب گردیده است. بخچارچوب 

شد. بخش دوم مرحله  سه عوامل داخلی و خارجی( می با صل)کلیاتتتدوینت تحلیل عوامل محیطی و مقای شامل چهار ف ست که  ا

سوم دارای یک  ست. و بخش  شامل ا ستراتیژی ها را  ستراتیژی ها و تدوین برنامه عمل و اجرای ا صل)تعیین ا ست که دو ف اجرا ا

 در آن از ارزیابی های استراتیژیک سخن به عمل می آید.  فصل است که 
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 بخش اول)تدوین برنامه استراتیژیک(

 فصل اول

 کلیات

 مقدمه

سازمانامروزی  محیط متلاطم و متغیردر  سو حیات  ستراتیژی  تمی کند دها را تهدیکه از هر  ستراتیژیک و انتخاب ا پلان گذاری ا

شتیبانیهاست و به کارگمناسب متضمن بقا و رشد آن ها اولویت بهتر اهدافت انسجام سیستم یری آن سازمان  را پویا ساخته و با پ

صمیم گیریبندی پروژه سهیل ت شود. هات بهبود منابع و..هات ت شرفت می  سعه و پی شرعیات اولین نحبدین ملحوظ پوه. موجب تو ی 

 تدوین نموده است.  سمنگان تحصیلات عالی ناد از پلان استراتیژیک موسسهخود را با استپلان استراتیژیک 

ستراتیژیک پوهنحی به ستراتیژیک کمیته پلان ا ست یابی به نظر 1407  -1403منظور تدوین پلان ا ستادانت و همچنین برای د های ا

مواد خوبی در رابطه به و در نیتجه علاوه بر این که  طریق پرسشنامه و مصاحبه اقدام نموده است جویان و فارغان ازکارمندانت دانش

ای ارزنده ( به دسررت آمدت نظریاتنقاط ضررعف و نقاط قوت  ) تحلیل عوامل داخی ( فرصررت ها و تهدید ها ) تحلیل محیط بیرونی

  شد که مبنای کار برای تدوین این پلان استراتیژیک گردید. های استراتیژیک گردآوری پیرامون ماموریتت دیدگاه و برنامه

 شرعیات پوهنځیتاریخچه 

ستورات  شند و به د سلام و تابع فقه حنفی می با شور ملتزم به دین مقدس ا شهروندان این ک جامعه افغانی یک جامعه دینی بوده که 

در تمام زمینه های زندگی چه زندگی فردی و چه زندگی جمعی به اوامر  ونواهی الهی عمل می شررررع مقدس عمل می نمایند. 

سالانه  شور جهت فراگیری دروس دینی در کنار مدارس دینی به پوهنتون های دولتی نیز مراجعه می نمایند از این رو  جوانان این ک

ن ملحوظ است که موسسه تحصیلات عالی سمنگان تصمیم گرفت تا نمایند تا مفاهیم دینی را به گونه تخصصی فراگیرند. بنابر ای

و پس از نیاز سررنجی از ادارات ذی ربط و متذکره آغاز گردید  پوهنځیرا ایجاد نماید. همین بود کار روی ایجاد شرررعیات  پوهنځی

از  ته و اقتصاد تهیه کننده پیشنهادهیات پنج نفری متشکل از پوهنحی های تعلیم و تربیتعیین دیدگاه و ماموریتتاهدافت ارزش هات  

تایید گردیدت سرپس پس از تایید  پوهنځیو آغاز به فعالیت نمودند و پیشرنهاد مذکور از سروی شرورای علمی  سروی موسرسره تعیین

شرعیات سیل گردید. و متعاقبا پوهنحی  سه به مقام وزارت گ س سلامی شورای علمی مو ( با دو دیپارتمنت )فقه و قانون و تعلیمات ا
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سال  سۀ  1401در  س شنهادی در چوکات مؤ شور بعد از تاییدی پروپوزل پی صیلات عالی ک طی حکمی از طرف وزارت محترم تح

 بست کادری در دو دیپارتمنت یادشده آغاز به فعالیت نمود. 19با داشتن  1401تحصیلات عالی سمنگان منظور و  در سال

 وضعیت فعلی پوهنحی شرعیات

در سرراختار تشررکیلاتی پوهنحی شرررعیاتت ریاسررت پوهنحیت مدیریت تدریسرریت مدیریت اجراییهت مدیریت کتابخانهت آمریت های 

 دیپارتمنت فقه و قانون و دیپارتمنت تعلیمات اسلامی موجود می باشند. 

نامزد پوهنیار و دارای سرره بسررت  پوهنیار و ع لیسررانس و ماسررتر و رتبه های علمیبسررت کادر علمی با مقاط 17پوهنحی فعلا دارای 

تن محصررلان در حال فراگیری آموزش های دینی می  175کارمند اداری و یک بسررت کارمند خدماتی می باشررد. در این پوهنحی 

 باشند. و فعلا سمستر پنجم آخرین سمستر موجود در این پوهنحی می باشد.  

 احصائیه محصلان برحال

 ملاحظات تعداد داخله صنف دیپارتمنت شماره

1 

می
سلا

ت ا
ما

علی
ت

 

  30 اول

  29 دوم 2

  5 سوم 3

   چهارم 4

5 
ون

 قان
ه و

فق
 

  40 اول

  57 دوم 6

  14 سوم 7

   چهارم 8

  175 مجموع 

 منابع بشری )اعضای کادر علمی و کارمندان(

 لیست اعضای کادر علمی با تفکیک دیپارتمنت و درجه تحصیل

درجه 

 تحصیل
 شماره تذکره ولایت دیپارتمنت

رشته 

 تحصیلی
 اسم و تخلص ولد

شما

 ره

 لیسانس
 محمد علی علوم دینی 72748-07200-1401 سمنگان فقه وقانون

مولوی صبغت الله 

 کمالزی
شما

 ره

 ماستر
 98910-0602-1402 سمنگان فقه وقانون

معارف 

 اسلامی
 2 ذبیح الله خردمند خیرالله
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 ماستر
 15022-0307-1400 سمنگان تعلیمات اسلامی

الاهیات 

 اسلامی
 12 خان محمد خلیلی عبدالمجید

 ماستر
 12754-1202-1401 پروان تعلیمات اسلامی

تفسیر و 

 علوم قرآن
 3 برهان الدین قرلق محمد عالم

 لیسانس
1400-1201-93606 بلخ تعلیمات اسلامی  عبدالطیف علوم دینی 

مفتی امین صاحب 

 زاده
4 

 5 امیرخان جویا جمعه خان علوم دینی 87926-1100-1401 سمنگان تعلیمات اسلامی 

 
1399-1105-42590 سمنگان تعلیمات اسلامی  عبدالغفار علوم دینی 

محمد موسی 

 مصلح
6 

 7 گلاب الدین مدقق عبدالفتاح علوم دینی 90024-800-1399 سمنگان فقه وقانون 

 
 87049-1100-144 سمنگان تعلیمات اسلامی

تفسیر و 

 علوم قرآن
 شهاب الدین

محراب الدین 

 شهاب
8 

 
 عبدالمتین علوم دینی 35992-0700-1399 سمنگان تعلیمات اسلامی

عبدالمالک 

 حقشعار
9 

 
 46514-0103-1400 سمنگان تعلیمات اسلامی

تعلیمات 

 اسلامی
 10 سید مراد طاهری عوض مراد

الدینغوث  علوم دینی 21754-0600-1399 سمنگان تعلیمات اسلامی   11 شاه ولی طاهری 

 13 حیات الله حیات غیاث الدین علوم دینی 37376-0900-1399 سمنگان تعلیمات اسلامی 

 14 ذبیح الله صادقی محمد صادق علوم دینی 93512-0303-1400 سمنگان تعلیمات اسلامی 

 
 18924-0701-1399 سمنگان تعلیمات اسلامی

تعلیمات 

 اسلامی
حبیبصبغت الله  حبیب الله  15 

 16 مفتی محمد حماد مقصود علوم دینی 560894 سمنگان تعلیمات اسلامی 

 
 38202-0701-1399 سمنگان تعلیمات اسلامی

تعلیمات 

 اسلامی
 17 نیک محمد نیکزاد نیک محمد

 18 حکمت الله حنفی عبدالمومن فقه وقانون  سمنگان فقه وقانون 

 بست درجه تحصیل و ظیفهلیست کارمندان اداری و خدماتی به تفکیک 

 بست ولد اسم و تخلا شماره
درجه 

 تحصیل
 ملاحظات شماره تماس شعبه مربوطه وظیفه

1 
مولوی صبغت الله 

 کمالزی
  0775968050 شرعیات پوهنځیریاست  پوهنځیرئیس  لیسانس 2 محمد علی

 ماستر 3 خیرمحمد ذبیح الله خردمند 2
آمردیپارتمنت 

 فقه وقانون
  0774488314 پوهنځیریاست 

 ماستر 3 عبدالمجید خان محمد خلیلی 3
آمردیپارتمنت 

 تعلیمات اسلامی
  0779061937 پوهنځیریاست 

 لیسانس 4 شفیع الله مطیع الله ودان 4
مدیرعمومی 

 تدریسی
  0779089541 پوهنځیریاست 
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  0773055931 پوهنځیریاست  مدیر اجرائیه لیسانس 5 نعمت الله احسان الله امینی 5

   پوهنځیریاست  کار مند خدماتی نداره 8  حسیب الله 6

  2348441 پوهنځیریاست  کار مند خدماتی لیسانس 8 خالقداد احمد خالد 7

   پوهنځیریاست  کار مند خدماتی    عبدالمتین 8

 

 امکانات زیربنایی و روبنایی

تدریسی خود را در تعمیر تدریسی ی نمی باشد و فعالیت های دارای تعمیر تدریسی و ادار شرعیات پوهنځینظر امکانات فزیکی  از

در اختیار دارد و از  پوهنځیبه پیش می بردت امکانات فزیکی که این  و فعالیت های اداری خویش را در تعمیر اداری زراعت پوهنځی

 آن در بخش تدریسی و اداری استفاده می نماید عبارت از:

 محصل. 50صنف درسی با ظرفیت بالاتر از  6

 و کمره های نظارتی در تعمیر زراعتی LCDمجهز بودن صنوف درسی با 

 پوهنځیو ریاست  تمنت هات مدیریت تدریسیداشتن شعبات مستقل برای دیپار

کمیتۀ ها که از ترکیب اعضررای کادر علمیت کارمندان اداری و نمایندگان محصررلین تشررکیل می گردند که هدف آن بهبود بعلاوه 

 که در سررطح پوهنحی کمیته 10 می باشررد. پوهنځیکیفیت تدریست امور اداریت تحقیقت رسرریدگی به شررکایات و حل چالش های 

 فعال اند عبارت از: شرعیات

کمیتۀ تضمین کیفیتت کمیتۀ تحقیقت کمیتۀ نصاب تحصیلیت کمیتۀ فرهنگیت کمیتۀ نظم و دسپلینت کمیتۀ  کمیتۀ پلان استراتیژیکت

 و کمیتۀ امتحانات ت کمیته سمع شکایاتانسجام خدمات محصلانت کمیتۀ آموزش الکترونیک

 ضرورت و اهمیت پلان استراتیژیک

ستراتیژیک در  ست ز پوهنځیپلان ا صمیمیرا به عنوان یک راهنما برای هدایت فعالیتاز اهمیت بالایی برخوردار ا های گیریها و ت

با  .کندمدتت مسیر روشنی برای دستیابی به این اهداف ترسیم میکند. این پلان با تعیین اهداف بلندمدت و کوتاهعمل می پوهنځی

سایی و مورد توجه  شنا صت های بالقوه  ستراتیژیک کمک می کند تا تهدیدها و فر ستفاده از تحلیل های عوامل محیطی در پلان ا ا

صه از  ضعف برنامه ریزی گردد خلا شده تا در حفظ نقات قوت و مهار نقاط  شخا  ضعف م قرار گیرند و همچنان نقاط قوت و 

 ر بیان می گردد:اهمیت و ضرورت پلان استراتیژیک در زی

 بهبود کیفیت آموزش .1
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 افزایش کارایی و اثر بخشی .2

 توسعه تحقیقات علمی .3

 ایجاد هماهنگی میان استادان و کارمندان برای دست یابی به اهداف .4

 تخصیا کارا و موثر منابع  برای بهره بری بیشتر از آنها .5

 ادن به آنهاپاسخ گویی و انعطاف پذیری بیشتر نسبت به نیازهای ذینفعان و اهمیت د .6

 بلند رفتن اعتبار پوهنحی و کسب اعتبار ملی تضمین کیفیت .7

 پوهنځیشناسایی نقاط قوت و ضعف  .8

 پوهنځیشناسای نقاط تهدید و فرصت  .9

 پوهنځیارتباط دادن دیدگاه و مأموریت با اهداف و پلان های  .10
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 فصل دوم

 تدوین

 دیدگاه

سل جوان در عرصه های دینی و حقوقی به یکی از معتبرترین  پوهنځی ها در سطح  پوهنځیشرعیات مصمم است تا از طریق تربیه ن

 کشور و منطقه تبدیل شود.

 ماموریت

دینی با در نظر داشررت معیارهای ملی و بین  -شرررعیات سررعی می ورزد تا از طریق تدریست تحقیق و تحلیل مسررایل علمی پوهنځی

 المللی افراد متخصا در علوم دینی و افراد دین مدار را تربیه نموده و در توسعه جامعه مبتنی بر ارزش های اسلامی نقش ایفا نماید. 

 ارزش ها

 دانش و معارف اسلامیتربیه کادر های جوان با  -

 پرورش کادر ها با روحیۀ وطن دوستی و اخلاق نیکو. -

 .پوهنځیارتقای ظرفیت کادرهای علمیت اداری و محصلان  -

 توسعۀ کاربرد متداوم روش جدید تدریس. -

 تالیف و ترجمۀ کتب و مواد درسی جدید. -

 استخدام اعضای کادر علمی به اساس ضرورت. -

 دینی. -ی اجرای پروژه های تحقیقاتی علم -

 ایجاد روابطت تبادلۀ تجارب علمی مسلکی و همکاری های علمی پوهنتون های دیگر. -

 تطبیق عدالت در اجرای تمام امود. -

 اهداف استراتیژیک 

 تکمیل معیارهای ارتقای کیفیت .1

 سهم گیری در ایجاد برنامه های علمی مورد نیاز جامعه و ارتقای ظرفیت کادر علمی .2

 ت علمیتقویت و گسترش تحقیقا .3

 برقراری ارتباط و توامیت های علمی با نهادهای اکادمیک و غیر اکادمیک  .4

 ی جهت تربیه کادرهای جوان و متعهدلفراهم سازی تحصیلات عا .5
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 : تحلیل عوامل محیطیصل سومف

 تحلیل عوامل محیطی

اثر گذار اسرررت. در بخش تحلیل  پوهنځیپوهنتون و یا شرررود که بالای اسرررتراتیژی عوامل محیطی به مجموعه فکتورهایی گفته می

و محیط تخصرصری و عمومی آن مورد بررسری قرار می گیرد و سرپس با توجه به  ل محیطی وضرعیت فعلی پوهنحی شررعیاتعوام

 اهداف پلان استراتیژیک مؤسسۀ تحصیلات عالی سمنگان معلومات تکمیل می شود.

 )قوت ها و ضعف ها(تحلیل عوامل داخلی

حت کنترول  که ت یل قرار می گیرد  یه و تحل مل محیط داخلی موارد مورد تجز یل عوا مل  پوهنځیدر بخش تحل که این عوا بوده 

و سررایر عوامل محیط داخلی مورد بررسرری وتحلیل قرار می گیرد. عوامل محیط  سررتادانت کارمندانشررناسررانه اربراسرراس دیدگاه کا

 .( مورد مطالعه و تحلیل قرار می گیردIFEMداخلی توسط ماتریکس تحلیل عوامل داخلی )

 عوامل داخلی )قوتها و ضعف ها( شماره
ضریب 

 وزنی

امتیاز 

 وزنی

ضریب 

 موزون
 0.015 3 0.053 های علمی مطابق نیاز جامعه و بازار کارموجودیت برنامه  1

 0.017 3 0.058 منابع انسانی متعهدت متخصا و وظیفه شناس)استادان و کارمندان(  2

 0.23 4 0.057 موجودیت سیستم نظارتیت کمره های ا منیتی برای حفظ امنیت  3

 hemis&hlms 0.051 4 0.20استفاده از سیستم   4

.0 داشتن تفاهم نامه و ارتباطات سازنده با نهادهای تحصیلی و مراجع مرتبط  5 054 3 0.16 

 0.16 3 0.056 طرزالعمل هامدیریت اصولی و اجرایی امور مطابق قوانینت لوایحت مقررات و   6

 0.11 3 0.057 وجود تبعیض و تعصب در اجرای کارهاعدم   7

 0.18 3 0.060 موجودیت شعبات اداری  8

موجودیت سیستم منظم گزارش گیری و گزارش دهی در سطوح مختلف این   9
 پوهنځی

0.054 4 0.21 

    ضعف ها 

 0.06 1 0.052 پایین بودن سطح سواد محصلان  1

 0.09 2 0.047 اعضای کادر علمی به تناسب محصلت مضمون و کریدیتکمبود   2

 0.10 1 0.052 پوهنځینبود کتابخانه های مجهز و کمپیوتر لب در سطح   3

 0.05 2 0.055 نبود بلاک ها و منازل رهایشی برای اعضای کادر علمی و کارمندان  4

 0.13 2 0.056 نبود بودیجه مشخا برای انجام تحقیقات علمی استادان  5

 0.11 2 0.057 نبود تالار کنفرانس های علمی و کفتریا  6

 0.05 1 0.056 ترانسپورت برای انتقال استادان و محصلاننبود   7

.0 نبود جمنازیوم برای فعالیت های ورزشی  8 057 1 0.06 

 2.43  1 میزان
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 تحلیل عوامل محیط خارجی: 

در تحلیل عوامل خارجی به عواملی پرداخته می شرررود که از کنترول پوهنحی خارج بوده و تحت عنوان فرصرررت ها و تهدید ها 

شوند. در  شتر از تهدیدهای بررسی می  این تحلیل نهایت به بررسی گرفته می شود که فرصت های خارجی اثر گذار بر پوهنحی بی

 ت ها می چربیده است؟ در ذیل در قالب به موارد مزبور اشاره می رود. اثر گذار بوده یا بر عکس تهدیدها بر فرص

 عوامل محیط خارجی جدول:

 عوامل خارجی ) فرصت ها و تهدید ها( شماره
ضریب 

 وزنی

امتیاز 

 وزنی

ضریب 

 موزون
 0.43 4 0.10 وجود امنیت در محیط موسسه 1

 0.30 3 0.10 وجود مجله علمی برای نشر مقالات علمی در موسسه 2

 0.52 4 0.10 توجه و حمایت وزارت 3

 0.42 4 0.10 فضای سبز در محیط موسسه 4

 0.30 4 0.10 نیاز به نیروی کار متخصا در رشته های اسلامی 5

 تهدیدها

 0.17 2 0.08 پایین بودن سواد دینی در سطح جامعه  1

 0.08 1 0.09 افزایش مهاجرت قشر جوان به خارج از کشور  2

 0.18 2 0.09 بورسیه تحصیلی جهت ارتقای ظرفیت و ادامه تحصیلنبود   3

 0.09 1 0.09 به دلیل مشکلات اقتصادی پوهنځیترک تحصیل محصلان این   4

 0.17 2 0.09 ترک وظیفه و فرار نخبه گان علمی  5

 2.78  1 میزان

 (فصل چهارم: مقایسه عوامل محیطی)داخلی و خارجی

 وخارجیمقایسه عوامل محیطی داخلی 

سوات ) ستفاده از روش  صلی خارجی با ا صلی داخلی و عوامل ا سی قرار می ( SWOTدر این مرحله عوامل ا مورد ارزیابی و برر

 متناسب باشد. شرعیات پوهنځیگیرد تا استراتیژی های شناسایی گردد که در راستای ماموریت 

 (IE)روش

ابزاری به نام ماتریکس عوامل داخلی و خارجی اسرررتفاده می شرررود. این برای تجزیه و تحلیل همزمان عوامل داخلی و خارجی از 

ماتریکس برای تعیین موقعیت پوهنحی به کار برده می شررود برای تشررکیل این ماتریکس نمره های حاصررل ماتریکس های ارزیابی 

شد تا جایگاه پوهنح شخا عوامل داخلی و خارجی را در ابعاد افقی و عمودی این ماتریکس قرار داده  ی در خانه این ماتریکس م

 گردد تا استراتیژی مناسب را انتخاب نماییم. 

در ماتریکس نه خانه  .ماتریکس نه خانها ی و ماتریکس چهار خانه ای :ماتریکس داخلی و خارجیت به دو شکل ارائه می شود
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(ت 4-3قوی)  :سه بخشی ای مطابق جدول زیرت نمره های ماتریکس های ارزیابی عوامل داخلی و خارجی در یک طیف
 ( در ابعاد عمودی و افقی قرار گرفته است. 2-1( و ضعیف)3-2متوسط)

 
 نمره نهایی ماتریس ارزیابی عوامل داخلی 

4                               3                                1                                2 
س ارزیابی عوامل 

نمره نهایی ماتری
خارجی

 

1
    

             
        

     
2

        
                    

 
     

4                           3
 

III II i  

VI    V 
VII 

IX IV IIX 

موقعیت  یکس عوامل داخلی وخارجی چنانچه اگردر ماتریکس نه خانه ای عوامل داخلی و خارجی با توجه به نمره های ماتر 
قرار گیرد  ,IX V, Iی رشد و توسعه برای پوهنحی است و اگر در خانه های قرار گیرد استراتیژ ,VI III, II پوهنحی در خانه

 گیرد بیانگر اتخاذ استراتیژی تدافعی است.   ,IIX VII, IVاستراتیژی حفظ و ثبات است. و نیز اگر در خانه های  
قرار  V( پوهنحی شرعیات در خانه 2.78( و نمره ماتریس عوامل خارجی )2.43نهایی ماتریس داخلی) با در نظر داشت نمره

 گرفته است که بیانگر استراتیژی حفظ و ثبات است. 
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 (SWOTروش سوات )
داشرته باشرد  پوهنځیه و تحلیل سروات به شرناسرایی نظام مند اسرتراتیژی های که بهترین سرازگاری را با وضرعیت تجزی

را به حد اکثر برساند و ضعف ها و تهدیدها را  شرعیات پوهنځیکمک می کند و استراتیژی ها قوت ها و فرصت های 

 است. پوهنځیبه حد اقل برساند. روش سوات به دنبال پیداکردن یک موازنه استراتیژیک بین عوامل داخلی و خارجی 

تفاده از این تحلیل این زمینه مسرراعد می شررود که نخسررت به تجزیه و این روش که ابزار تدوین اسررتراتیژی اسررت با اسرر

صت ها را  ستراتیژیک اتخاذ می گردد که قوت ها و فر صمیم های ا سپس ت تحلیل محیط داخلی و خارجی پرداخته و 

 باهم متوازن سازد.

 جدول ماتریکس اولویت بندی عوامل داخلی

ن 
یزا

م
 

 حالت مقایسه
 پوهنځیاثر بر قابلیت رقابتی 

 کم متوسط زیاد

 اولویت متوسط اولویت بالا اولویت بالا زیاد

 اولویت پایین اولویت متوسط اولویت بالا متوسط

 اولویت پایین اولویت پایین اولویت متوسط کم

 

 جدول ماتریکس اولویت بندی عوامل خارجی

ال
حتم

ا
 

 حالت مقایسه
 پوهنځیاثر احتمال بر 

 کم متوسط زیاد

 اولویت متوسط اولویت بالا اولویت بالا زیاد

 اولویت پایین اولویت متوسط اولویت بالا متوسط

 اولویت پایین اولویت پایین اولویت متوسط کم
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 (SWOTسوات ) جدول: ماتریکس

 (sقوت ها) 

مه -1 نا یت بر های علمی موجود

 مطابق نیاز جامعه و بازار کار

موجودیت صرررنوف درسررری  -2

سهولت های  مجهز به امکانات و 

 درسی مدرن

منابع انسانی متعهدت متخصا  -3

و وظیفرره شرررنرراس)اسرررتررادان و 

 کارمندان(

موجودیت سرریسررتم نظارتیت  -4

کمره هررای ا منیتی برای حفظ 

 امنیت

اسررررتررفرراده از سرررریسررررتررم  -5

hemis&hlms 
داشررتن تفاهم نامه و ارتباطات  -6

سرررازنده با نهادهای تحصررریلی و 

 طمراجع مرتب

یت اصرررولی و اجرایی  -7 مدیر

یحت  لوا ینت  ن قوا بق  مطررا مور  ا

 مقررات و طرزالعمل ها

عدم وجود تبعیض و تعصررب  -8

 در اجرای کارها 

 موجودیت شعبات اداری -9

موجودیت سررریسرررتم منظم  -10

گزارش گیری و گزارش دهی 

 در سطوح مختلف این پوهنحی

 

 

 

 

 (Wها )ضعف

 پایین بودن سطح سواد محصلان -1

کمبود اعضرررای کادر علمی به  -2

 تناسب محصلت مضمون و کریدیت

نبود کتررابخررانرره هررای مجهز و  -3

 کمپیوتر لب در سطح پوهنحی

نبود بلاک ها و منازل رهایشرری  -4

بررای اعضررررای کررادر عرلرمری و 

 کارمندان

شخا برای انجام -5 نبود بودیجه م

 تحقیقات علمی استادان

های علمی -6 تالار کنفرانس  نبود 

 کفتریاو 

نبود ترانسرررپورت برای انتقررال  -7

 استادان و محصلان

نبود جمنررازیوم برای فعررالیررت  -8

 های ورزشی
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 (oفرصت ها)

 وجود امنیت در محیط موسسه -1

قالات  -2 له علمی برای نشرررر م وجود مج

 علمی در موسسه

 توجه و حمایت وزارت -3

 فضای سبز در محیط موسسه -4

های  نیروی کار متخصرررا در رشرررته  -5

 اسلامی

(WO) وضعیت محافظه کارانه 

رفررع ( O2ازطررریررق ) -1

(W5 ) 

(ت رفررع O3از طررریررق ) -2

(W2 ) 

رفررع  (O5از طررریررق ) -3

(W1()W2()W5) 

( O4از طرررررریرررررق) -4

 (W3رفع)

رفررع  (O1از طررریررق ) -5

(W8) 

(SO) وضعیت تهاجمی 

 برای کسررب (s1ازطریق ) -1

(o3( و )o5) 

 برای کسررب (s3ازطریق ) -2

(o2) 

 برای کسررب (s5ازطریق ) -3

(o3) 

 برای کسررب (s6ازطریق ) -4

(o5) 

 (s8) (s7ازطرررریرررق ) -5

(s10)   برررای کسررررب 

(o1)   (o3) (o5) 

 

 

 (tتهدیدها)

 پایین بودن سواد دینی در سطح جامعه -1

افزایش مهاجرت قشررر جوان به خارج از  -2

 کشور

قای  -3 یه تحصررریلی جهت ارت نبود بورسررر

 ظرفیت و ادامه تحصیل

صلان این پوهنحی  -4 صیل مح به ترک تح

 دلیل مشکلات اقتصادی

 ترک وظیفه و فرار نخبه گان علمی -5

(ST) وضعیت رقابتی 

یق ) -1 طر (ت s7( و )s3از

 (t5( و )t2رفع )

( t5(ت رفع )s3از طریق ) -2

 (t1و )

 ( t2رفع ) (s1از طریق ) -3

 t3رفع ) (s3از طریق ) -4

(WT) وضعیت تدافعی 

بررررای  (w2) حرررفرررظ -1

 (t2) جلوگیری ا ز

بررررای  (w1) حرررفرررظ -2

 (t4) ا زجلوگیری 

بررررای  (w2) حرررفرررظ -3

 (t5) جلوگیری ا ز

 

: در قالب این استراتیژی پوهنحی با استفاده از نقاط قوت داخلی می کوشد از فرصت های استراتیژی تهاجمی

 خارجی بهره برداری کند. 

های موجود در محیط خارج برای  فرصت: هدف از این استراتیژی بهره برداری از استراتیژی محافظه کارانه

 داخلی به قوت است.  ضعفتبدیل نقاط 

: پوهنحی در اجرای این استراتیژی می کوشد با استفاده از نقاط قوت داخلی خود اثرات ناشی استراتیژی رقابتی

 از تهدیدهای موجود در محیط خارج را کاهش دهند یا آن را از بین ببرند. 
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هایی که این استراتیژی ها را به اجرا در می آورندت حالت تدافعی به خود می  پوهنحی استراتیژی تدافعی:

 کم کردن نقاط ضعف داخلی و پرهیز از تهدیدهای ناشی از محیط خارجی است. گیرند و هدف 

 جدول: تعیین حالت استراتیژیک

 
 نمره نهایی ماتریس ارزیابی عوامل داخلی

4                                2.43                          1 
س ارزیابی عوامل خارجی

نمره نهایی ماتری
 

1
                            

2.78
                         

4 

2 

 استراتیژی تهاجمی

 

1 

 استراتیژی محافظه

 کارانه

 

4 

 استراتیژی رقابتی

 

3 

 استراتیژی تدافعی

 

اسررتراتیژیک مشررخا شررده اسررت با در نظرگرفتن نمرات تحلیل عوامل در ماتریکس چهار خانه ای فوق چهار حالت 

یده شرعیات موسسه تحصیلات عالی سمنگان د پوهنځی( 2.78( و نمرات تحلیل عوامل خارجی )2.43محیطی داخلی )

به هم دیگر وصررل می شررود یعنی اسررتراتیژی که بر اسرراس تحلیل سرروات به پوهنحی  می شررود که نمرات در خانه اول

ی کند که است. در این استراتیژی نهاد تحصیلی کوشش م ر گرفته شده است استراتیژی محافظه کارانهشرعیات در نظ

 را کاهش دهد. با استفاده از فرصت های بیرونی ضعف های داخلی

 تراتیژیک مؤسسۀ تحصیلات عالی سمنگاناهداف و اولویت های برنامه اس

ستراتیژیک  ستراتیژیک خویش را در مطابقت با اهداف ا شرعیات اهداف ا سه پوهنحی  س تهیه می نماید که در ذیل مو

  :پس از ذکر اهداف استراتیژیک موسسه اهداف استراتیژیک پوهنحی را در نگارش خواهیم آورد

 اعتبار ملی موسسه؛تکمیل معیارهای ارتقای کیفیت و کسب  -1

سازد. در  ستراتیژیک  شرعیات تلاش می نماید تا فعالیت های خود را منطبق و مطابق را اهداف و برنامه های ا پوهنحی 

 زند:خصوص معیارهای ارتقای کیفیت پوهنحی شرعیات به اقدامات ذیل دست می

 تقویت فعالیت های کمیته فرعی تضمین کیفیت در سطح پوهنحی 

 عمل های آمریت تضمین کیفیت موسسه تحصیلات عالی سمنگانتطبیق طرزال 
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  بر اساس معیارهای یازده گانه تضمین کیفیتایجاد سیستم منظم دوسیه داری 

  جهت  به کمیته مرکزی تضررمین کیفیت آن گزارشاجرا سررازی ارزیابی خودی در سررطح پوهنحی و ارسررال

 رسیدن به مراحل اعتبار دهی

 اجراات پرسونل تحت اثر کنترول و نظارت دوامدار از 

 ارزیابی پروسه تدریس در دیپارتمنت ها 

 برگزاری سمینارهای معرفی معیارهای یازدگانه تضمین کیفیت 

 تهیه پلان های عملیاتی بخش های مختلف پوهنحی در مطابقت با پلان استراتیژیک پوهنحی 

 علمی جهت ارتقای موسسه به پوهنتون؛ایجاد برنامه های علمی مورد نیاز جامعه و ارتقای ظرفیت کادر  -2

اعضای کادر  علمی نقش عمده یی را در تحقق اهداف استراتیژیک پوهنحی شرعیات ایفا می کنند که پوهنحی     

رشد و انکشاف باشد. سانس و ماستر را دارا میمربوطه خوشبختانه در تشکیل خود اعضای کادر علمی به سویه های لی

از آن ام دارد به اینکه به چه مقدار مهارت های مسلکی را اعضای کادر علمی فرا گرفته اند. پوهنحی بستگی تام و تم

ت از این رو لازم است جهت هم ردیف جاییکه نوآوری های زمانه مدرن به صورت بی پیشینه در  تغییر و تحول است

شرعیات در نظر دارد تا در پنج سال د بنابر این پوهنحی شدن با کاروان پرشتاب بشری اعضای کادرعلمی افزایش یابن

 آینده تعداد اعضای کادر علمی خویش را افزایش دهد. 

 افزایش توانمندی های تحقیقاتی جهت انجام مطالعات و فعالیت های تحقیقات بنیادی و کاربردی؛ -3

سبب فعالیت های ذیل ای موثر ایفا کند. به همین نماید تا در عرصه رشد علم و دانش گام هسعی میپوهنحی شرعیات 

 را در دستور کار دارد:

 تعیین اهداف و اولویت های تحقیقاتی 

 شریک سازی نتایج تحقیقات علمی با شرکای بیرونی 

  از قبیل مجهزسازی کتابخانه ایجاد فضای تحقیقاتیپیشنهاد 

  برگزای کورس های آموزش روش تحقیق برای اعضای کادر علمی 

  تحقیق برای اعضای کادر علمیبرگزای کورس های آموزش روش 

 زمینه سازی برای شرکت اساتید در ورکشاپ های تحقیقی در خارج از موسسه 

 برگزاری برنامه تقدیر از محققان برتر در سطح پوهنحی 

  انکشاف زیربناها و منابع بشری به منظور ارایه خدمات معیاری تحصیلی و تحقیقی؛ -4

مفید نیاز به نیروی بشررری متخصررا دارد. علاوه بر این به زیربناهای  رشررد کیفیت تدریس و عرضرره خدمات موثر و

زیربناهای یکی از ارکان تدریس به شررمار می روند و نبود آن اثرات و تبعات منفی را برای معیاری نیز نیاز مبرم اسررت. 
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زمینه نماید تا از طریق ارایه پیشنهادات به همین سبب پوهنحی شرعیات سعی میآموزش و پرورش به بار خواهد آورد. 

 ایجاد تعمیر تدریسی را فراهم سازد. 

  با نهادهای اکادمیک ملی و بین المللی؛ارتباط و توامیت های علمی به صورت عملی  برقراری -5

ارتباط با  برای ارتقای ظرفیتْ ارایه تحصرریلات عالی با کیفیت و تقویت تحقیقات علمی نیاز به تامینپوهنحی شرررعیات 

نه موارد زیر را در  تا در این زمی بدین منظور این پوهنحی تلاش می دارد  یک دارد.  کادم یک و غیر ا کادم های ا هاد ن

 معرض اجرا قرار دهد:

 عقد تفاهم نامه ها با پوهنتون های داخل کشور 

  یا سایر ولایاتعقد تفاهم نامه ها با ارگان های ذیربط در سطح ولایت سمنگان 

 اری نهادهای داخلی و خارجیجلب همک 

 فراهم سازی تحصیلات عالی معیاری جهت تربیه کادرهای جوان و متعهد مطابق نیاز جامعه؛ -6

 تجدید نظر و بروز ساختن نصاب های تحصیلی 

 تجدید و تقویت مواد تدریسی 

 پیشنهاد ایجاد برنامه شبانه 

 فراهم سازی زمینه های آموزش الکترونیکی 

  مطابق ظرفیت پوهنحیجذب محصلان جدید 

 زمینه سازی دست یابی محصلان به منابع جدید علمی در کتابخانه موسسه 

 پیشنهاد اعمار تعمیر کتابخانه در سطح پوهنحی 

 ؛تجهیز شعبات اداری و صنوف درسی با وسایل تکنولوژی معاصر جهت ارایه خدمات معیاری -7

  تکنالوژی معاصر در اجراات اداریعمومی سازی و التزام کارمندان با استفاده از 

 زمینه سازی تجهیز شعبات اداری با وسایل ارتباطی روز 

 الکترونیکی سازی اجراات اداری و نگهداری اسناد 

 بهبود اجراات اداری 

  زمینه سازی جهت ایجاد برنامه های جدید با در نظر داشت نیازهای محیطی 

 یشنهاد افزایش تشکیلات کادری و اداریبهبود ارایه خدمات برای محصلان و مراجعین با پ 

 همکاری در حفظ و مراقبت فضای سبز 

 تقویت و توسعه ویب سایت پوهنحی 
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 بخش دوم)اجرا(

 فصل پنجم

 تعیین استراتیژی ها

 انتخاب استراتیژیها

رسیدن به اهداف است که پس از مطالعه و تحلیل عوامل محیطی  یهاو روش هاتیهات فعالمقصد از استراتیژی همان راه

ستراتیژیک تعیین م ستراتگرددیو تعیین حالت ا سطح پوهنتونت انتخاب یهایژی. ا شند:  سطح مطرح با سه  شده باید در 

حاظ زمانی سطح پوهنتون از ل یهایژیاسترات. های مختلفها و آمریتها و سطح دیپارتمنت پوهنځیها و تسطح معاونی

و  هاتیسررطح معاون یهایژیه بر اینت اسررتراتلاود. عبین سرره تا پنج سررال را مطرح نمای دارند که باید لانیمحدوده طو

سررطح پوهنتون کمک بکند؛ و در نهایت  یهایژیو باید به اسررترات ردیگیها بین یک الی سرره سررال را در بر میپوهنح

کننده برای که باید کمک رندیگیبین یک الی دو سررال مدنظر قرار م هاتیها و آمرسررطح دیپارتمنت یهایژیاسررترات

سترات سیدن به اهداف ا شد پوهنځیو  هاتیسطح معاون یهایژیر سطح پوهنتون با سطح . پو  ضر در  ستراتیژیک حا لان ا

 یهاتیسرراس اولوبر اسررال را دارد که  5از لحاظ زمانی محدوده طولانی الی  هایژیاسررتراتبوده بدین ملحوظ  پوهنحی

ت به پنج بخش بزرگ دسته بندی می شوند که شده است مدنظر قرار داده موسسه تحصیلات عالی سمنگاناستراتیژیک 

 در ذیل به آن ها پرداخته می شود: 

  : تحقیق

های شود تا به پرسش یکی از ارکان اصلی پیشرفت در هرجامعه تحقیق است. با توسل به تحقیق است که آدمی قادر می

خود پاسررخ پیدا کند و یا برای معضررلات اجتماعی خویش راه حل های مختلف دسررت و پا کند. تحقیق بسررتری برای 

فا می ند آموزش ای یاس تحقیق نقش مهمی در فرای به همین ق یده های جدید فراهم می آورد.  ید. نوآوری و خلق ا ما ن

 در ساحه تحقیق به منصه در آورد:کند تا موارد ذیل را روی این ملحوظ پوهنحی شرعیات سعی می

کند تا از طریق برگزاری ورکشاپ توسعه مهارت های تحقیقی اعضای کادر علمی؛ در این پوهنحی سعی می .1

ترینزان مسلکی مهارت ها تحقیق استادان را توسعه ببخشد. ها و سمینارهای آموزشی در سطح پوهنحی توسط 

تادان را ورکشاپ ها و کورس های آموزشی در خارج از پوهنتون اشتراک اسزمینه  نماید تاچنان تلاش میهم

  مهیا سازد. 
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؛ پوهنحی مصررصررم اسررت تا از طریق عقد تفاهم نامه ها با سررهیم سرراختن محصررلان در دوره های کار آموزی .2

 و از این طریق ذینفعان و شررررکای بیرونی زمینه اشرررتراک محصرررلان به دوره های کارآموزی را فراهم نماید

محصررلان بتوانند با فراگیری دوره های عملی در دروس معرفی شررده خود را تواناتر احسرراس کنند و ظرفیت 

 نوشتن تحقیقات در قالب مونوگراف ها برای شان پدید آید. 

صلان .3 سعه مهارت های تحقیقی مح شاپ های تو سمینارها و ورک ؛ پوهنحی تلاش می نماید از طریق برگزاری 

و همچنان در نظر اسررت تا  مهارت های تحقیقی محصررلان را افزایش دهد مسررلکی توسررط اسررتادان آموزشرری

عملی و کاربردی شودت به گونهکه مطابق مفردات درسی برای محصلان آموزش داده میمضمون روش تحقیق 

شتن تحقیق  شکل عملی نیز قادر به نو صلان علاوه بر فهم روش تحقیق به گونه نظریت به  تدریس گردد تا مح

 بخش های مربوطه شوند. در 

سعی می .4 شریه های شود تا در محور تحقیق همچنان  شر در یکی از ن ستادان پس از چاپ و ن نتایج تحقیقات ا

ملی و بین المللی برای شرکای بیرونی شریک ساخته شود. فی المثل تحقیقات متعلق به حوزه قضا برای بخش 

ربط از آن تحقیقات برای رفع نیازمندی های جامعه شررود تا ادارات محترم ذیهای قضررایی شررریک سرراخته می

 بهره ببرند. 

 استفاده از تکنالوژی

تکنالوژی که به معنای استفاده از ابزارهات سیستم ها و فرایندهای پیشرفته است برای ساده تر و موثر تر کردن امور استت 

شد. تکنالوژی به انجام واجد مزایای فراوان می و شوددر بخش های مختلف زندگی به  کار برده می سرعت با کارهای 

ست. به همین  سانیده ا شایان ر سی و تحقیقی نیز مدد  شد. همین گونه تکنالوژی در زمینه های تدری شتر می بخ و دقت بی

ستفاده اعظمی را از تکنالوژی نماید و برای پیاده صمم تا در تدریست تحقیق و امورات اداری ا سازی آن در  پوهنحی م

 شعبات مختلف پوهنحی ابتکارات ذیل را روی دست گرفته است: 

برگزاری ورکشرراپ و سررمینارهای آموزشرری جهت اسررتفاده اسررتادان از تکنالوژی در تطابق به نیازمندی های  1

 استادان پوهنحی

از  معرفی اعضرای کادر علمی با همکاری ریاسرت موسرسره به ورکشراپ ها و سرمینارهای چگونگی اسرتفاده 2

 وسایل تکنولوژی در خارج از موسسه

ستفاده کارمندان از تکنالوژی در تطابق به نیازمندی های  3 شی جهت ا سمینارهای آموز شاپ و  برگزاری ورک

 کارمندان پوهنحی

 شود. سهیم سازی به کورس های آموزشی برنامه های تکنالوژیک از طریق موسسه راه اندازی می 4
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شررن شرردن وضررعیت بهره گیری اسررتادان از تکنولوژی)تدریس از طریق نظارت دوامدار اسررتادان جهت رو 5

از طرف کمیته آموزش الکترونیک و رهبری  (hemisو اسررتفاده از سرریسررتم) سررلاید( در صررنوف درسرری

 پوهنحی

 زد.الکترونیکی سازی را در سیستم اداری پیاده ساتا  می کندپوهنحی سعی  6

 کسب عواید

 پوهنحی ارتقاء و بهبود تسهیلات اداری 1

 پیشنهادات در جهت توسعه زیر ساخت های تکنولوژیکی 2

 پیشنهادات برای ایجاد تعمیر تدریسی 3

 برنامه ریزی موثر هزینه 4

 ساله 5تدوین پلان مالی  5

 فعالیت های بین المللی

 تا اساتید را به نشر سمت نشر مقالات بین المللی سوق دهد.  پوهنحی تلاش دارد 1

اسرراتید به فراگیری زبان های بین المللی از طریق برگزاری کورس های تقویت زبان کند تا پوهنحی سررعی می 2

 قادر سازد. 

 اشتراک اساتید را در کنفرانس های بین المللی فراهم سازد. پوهنحی مصمم است تا با همکاری موسسه زمینه  3

 سهم گیری در انکشاف جامعه

در انکشرراف جامعه سررهم ایفا کنند؛ در خصرروص تربیت نیروی نهادهای تحصرریلی به اشررکال و انواع مختلف می توانند 

صا می توانند رول مهم بازی کنند؛ با نوآوری هایی که ایجاد می سانی متخ شافات ان ساز اختراعات و اکت کنندت زمینه 

موثر و مفید در جامعه می گردند. به همین قیاس ارزش های اجتماعی و فرهنگی را در جامعه تقویت می بخشررند. روی 

پوهنحی شرررعیات تلاش می ورزد با اتخاذ اسررتراتیژی های مختلف و متنوع در انکشرراف جامعه سررهم ایفاد که این بیان 

 ارت می رود:پاره یی آن ها اش

 جذب محصلان مطابق ظرفیت دیپارتمنت ها 1

 شریک سازی یافته های تحقیق با مراجع ذی ربط 2

    عقد تفاهم نامه ها با پوهنتون های داخلی و ادارات ذی ربط 3

 تربیت متخصصان خلاق و کار آفرین و تقدیم آن ها به جامعه 4
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 طرح جداسازی بخش های مختلف پوهنحی مطابق نیاز جامعه 5

 ۀ وبهبود نصاب تحصیلیتوسع 6

 ایجاد برنامه شبانه 7

 ی هااولویت استراتیژ

شده و در مرحله  سایی  شنا ستراتیژی ها  ستراتیژیک گزینه های گونه گون ا ستفاده از ماتریکس برنامه ریزی ا در این مرحله با ا

گردید که برای تهیه ماتریکس برنامه با اسررتفاده از این روش مناسررب ترین اسررتراتیژی انتخاب مورد ارزیابی قرار گرفت. تطبیق 

 ریزی استراتیژیک کمی مراحل زیر طی گردیده است:

 کسیدر سررتون طرف راسررت ماتر ینقاط قوت و ضررعف عمده داخل یعمده خارج یدهایفرصررت ها و تهد -1

 .دیدرج گرد یکم کیژیاسترات یزیر برنامه

 درست همانند تیاهم بیضر نیداده شد. ا بیضر ایشده وزن  ییشناسا یو خارج یاز عوامل داخل کیبه هر  -2

 هستند.  یعوامل داخل یابیارز کسیو ماتر یعوامل خارج یابیارز کسیماتر تیاهم بیضر

ی زیبرنامه ر کسیماتر یبالا فیآورد در رد یانتخاب شرررده که مؤسرررسررره آن را در اجرا در م یژیاسرررترات -3

 است. دهیدرج گرد یکم کیژیاسترات

ی ژیمجموعه استرات کیرا در  یژیهر استرات تیکه جذاب یمقدار عدد یعنی د؛یمشخا گرد تیجذاب بیضر -4

 یخارج و یدر برخورد مناسب با عوامل داخل یژیاسترات تینشان دهنده توان و قابل تیجذاب بیدهند. ضر ینشان م ها

 ( است.دهایاز تهد زیاز فرصتها و قوت ها و رفع ضعف ها و پره یریبهره گ

 تیاست. نمره ها نشان دهنده جذاب تیجذاب بیدر ضر تیاهم بیجموع حاصل ضرب ضرهدف از نمره هات م  -5

 . هر قدردیآ یمربوط به دسررت م یو خارج یها اسررت که تنها با توجه به اثر عوامل داخل یژیاز اسررترات کیهر  ینسررب

 خواهد بود. شتریب تیجذاب یمورد بحو دارا یژیباشد استرات شتریب تیجذاب یها نمره

 به دسررت آورده شررد. مجموع یکم کیژیاسررترات یزیبرنامه ر کسیماتر یاز سررتونها کینمره ها هر  مجموع -6

 انگریبالات ب یبرخوردار اسرررت. نمره ها شرررتریب تیاز جذاب یژیکه در هر مجموعه کدام اسرررترات دهدیها نشررران م نمره

  است. یکم کیژیاسترات یزیبرنامه ر کسینشان دهنده ماتر ریها است. جدول ز یژیاسترات شتریب تیجذاب
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 تعیین اولویت استراتیژیها

 (QSPMها براساس )تعیین اولویت استراتیژی

 هااستراتیژی

 

 عوامل اصلی )داخلی و خارجی(

 استراتیژی پنجم استراتیژی چهارم استراتیژی سوم استراتیژی دوم استراتیژی اول

 ضریب اهمیت
ضریب 

 جذابیت
 نمره

ضریب 

 جذابیت
 نمره

ضریب 

 جذابیت
 نمره

ضریب 

 جذابیت
 نمره

ضریب 

 جذابیت
 نمره

 قوت ها

های علمی مطابق موجودیت برنامه

 نیاز جامعه و بازار کار

0.052409 3 0.157228 3 0.157228 3 0.157228 3 0.157228 3 0.157228 

موجودیت صنوف درسی مجهز به 

امکانات و سهولت های درسی 

 مدرن

0.067358 3 0.202075 4 0.269434 3 0.202075 3 0.202075 3 0.202075 

منابع انسانی متعهدت متخصا و 

 وظیفه شناس)استادان و کارمندان(
0.057334 4 0.229335 4 0.229335 4 0.229335 3 0.172001 3 0.172001 

موجودیت سیستم نظارتیت کمره 

 های ا منیتی برای حفظ امنیت
0.056103 3 0.168308 3 0.168308 3 0.168308 4 0.224411 3 0.168308 

استفاده از سیستم 

hemis&hlms 
0.016323 3 0.048969 4 0.065292 4 0.065292 4 0.065292 3 0.048969 

نامه و ارتباطات داشتن تفاهم 

سازنده با نهادهای تحصیلی و 

 مراجع مرتبط

0.053992 4 0.215969 3 0.161977 3 0.161977 3 0.161977 3 0.161977 

مدیریت اصولی و اجرایی امور 

مطابق قوانینت لوایحت مقررات و 

 طرزالعمل ها

0.054872 3 0.164615 4 

0.219486 
 
 
 
 

4 0.219486 3 0.164615 3 0.164615 
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عدم وجود تبعیض و تعصب در 

 اجرای کارها
0.055223 3 0.16567 4 0.220893 4 0.220893 3 0.16567 3 0.16567 

 0.177278 3 0.177278 3 0.177278 3 0.23637 4 0.177278 3 0.059093 موجودیت شعبات اداری

موجودیت سیستم منظم گزارش 

گیری و گزارش دهی در سطوح 

 مختلف این پوهنحی

0.053641 3 0.160922 3 0.160922 3 0.160922 3 0.160922 3 0.160922 

 ضعف ها

 پایین بودن سطح سواد محصلان
0.067358 3 0.202075 3 0.202075 3 0.202075 3 0.202075 3 0.202075 

کمبود اعضای کادر علمی به 

تناسب محصلت مضمون و 

 کریدیت

0.05452 3 0.16356 4 0.218079 4 0.218079 3 0.16356 3 0.16356 

نبود کتابخانه های مجهز و 

 کمپیوتر لب در سطح پوهنحی
0.065248 4 0.260992 4 0.260992 3 0.195744 4 0.260992 3 0.195744 

نبود بلاک ها و منازل رهایشی 

برای اعضای کادر علمی و 

 کارمندان

0.067183 3 0.201548 4 0.26873 4 0.26873 3 0.201548 3 0.201548 

نبود بودیجه مشخا برای انجام 

 تحقیقات علمی استادان
0.067007 4 0.268027 4 0.268027 4 0.268027 3 0.20102 3 0.20102 

نبود تالار کنفرانس های علمی و 

 کفتریا
0.067534 4 0.270137 4 0.270137 3 0.202603 3 0.202603 3 0.202603 

نبود ترانسپورت برای انتقال 

 استادان و محصلان
0.06771 3 0.20313 4 0.270841 4 0.270841 3 0.20313 3 0.20313 
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نبود جمنازیوم برای فعالیت های 

 ورزشی
0.068238 3 0.204713 3 0.204713 3 0.204713 3 0.204713 4 0.272951 

 فرصت ها

 وجود امنیت در محیط موسسه
0.38841 1 0.38841 1 0.38841 1 0.38841 1 0.38841 2 0.77682 

وجود مجله علمی برای نشر 

 مقالات علمی در موسسه
0.069293 2 0.138586 2 0.138586 2 0.138586 1 0.069293 1 0.069293 

 0.138586 2 0.069293 1 0.069293 1 0.138586 2 0.138586 2 0.069293 توجه و حمایت وزارت

 0.138586 2 0.138586 2 0.069293 1 0.069293 1 0.069293 1 0.069293 فضای سبز در محیط موسسه

نیروی کار متخصا در رشته  

 های اسلامی
0.069293 2 0.138586 2 0.138586 2 0.138586 1 0.069293 1 0.069293 

 تهدیدها

پایین بودن سواد دینی در سطح 

 جامعه

0.069293 1 0.069293 1 0.069293 1 0.069293 1 0.069293 1 0.069293 

افزایش مهاجرت قشر جوان به 

 خارج از کشور
0.069293 1 0.069293 1 0.069293 1 0.069293 1 0.069293 1 0.069293 

نبود بورسیه تحصیلی جهت 

 ارتقای ظرفیت و ادامه تحصیل
0.0602 1 0.0602 2 0.1204 2 0.1204 1 0.0602 1 0.0602 

ترک تحصیل محصلان این 

پوهنحی به دلیل مشکلات 

 اقتصادی

0.069117 1 0.069117 1 0.069117 1 0.069117 1 0.069117 1 0.069117 

ترک وظیفه و فرار نخبه گان 

 علمی
0.069117 2 0.138234 2 0.138234 2 0.138234 1 0.069117 1 0.069117 

   
4.74415 

 5.192639  4.864113  4.363005  4.751272 
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 اولویت استراتیژیکتعیین 

ستراتیژیک برای  ست که این اولویت ها بر  شرعیات  پوهنځیاولویت ا شده ا ستراتیژی ها تعیین  پس از تعیین اولویت ا

کمک  پوهنځیمبنای اولویت استراتیژی نقاط قوتت ضعفت فرصت و تهدید انتخاب گردیده است. این اولویت بندی به 

اولویت آنها برای پنچ سررال تنظیم نمایم. نمره های اسررتراتیژی در نتیجه ضرررب ضررریب می کند تا برنامه ها را براسرراس 

یت از بلندترین نمره به طرف کمترین نمره و. اسررتراتیژی ها بر اسرراس اولاهمیت با ضررریب جذابیت بدسررت آمده اسررت

 ÷:ترتیب شده است که در جدول زیر ارائه شده است

 جدول تعیین اولویت استراتیژیک

 شماره
اولویت 

 استراتیژی
 برنامه استراتیژی

1 

شاف منابع  انک

بشرررررری برره 

ظور ارایرره  ن م

خرررردمررررات 

مرررعررریررراری 

لی و  ی تحصررر

 تحقیقی

 یوزارت جهت برطرف ساز تیجلب و حما

کادر علمی به تناسب از کمبود  یناش ییضعف ها

 محصلت مضمون و کریدیت 

یت  .1 مدیر ند  مل بهبود فرای مه ع نا بر

 امور کاری

افزایش تشکیلات برنامه عمل پیشنهاد  .2

های  ندی یازم طابق ن کادری و اداری م

 پوهنحی

 ها برنامه عمل معرفی اساتید به بورسیه .3

برنررامرره عمررل کوترراه مرردت ارتقررای  .4

 ظرفیت استادان

برنامه عمل پیشرنهاد ایجاد بخش های  .5

 مطابق نیاز پوهنځیمختلف 

برنامه عمل افزایش تشکیلات کادری  .6

 پوهنځیمطابق نیازمندی های  و اداری

2 

فراهم سرررازی 

یلات  تحصرررر

یاری  عالی مع

جهررت تربیرره 

کرررادرهرررای 

 جوان

ص صلانت  نییچون پا یرفع نواق سواد مح سطح  بودن 

مشرررخا  جهیبود دو نبو یکادر علم یکمبود اعضرررا

 یرویاستادان با استفاده از ن یعلم قاتیانجام تحق یبرا

 یاسلام یکار متخصا در رشته ها

مار تعمیر  .1 هاد اع مل پیشرررن مه ع نا بر

 شرعیات پوهنځیتدریسی 

نه  .2 مه ریزی موثر هزی نا مه عمل بر نا بر

 ها

مالی  .3 برنامه عمل جهت تدوین پلان 
 پوهنځی

برنامه عمل سررهیم سرراختن محصررلان  .4

 در دوره های کار آموزی

های  .5 هارت  عه م مل توسررر مه ع نا بر

 تحقیقی محصلان 
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3 

دسرررترسررری برره 

صیلات عالی  تح

در   و سهم گیری

 یبرا ومیاز نبود جمناز یناش یضعف ها یتلاف انکشاف جامعه

مناسب و  یاستفاده از فضا اب یورزش یها تیفعال

 در موسسه تیوجود امن

 

 

مل  .1 مه ع نا مه بر نا تطبیق مرور دوره بر

 های علمی

برنامه عمل پیرامون جذب محصررلان  .2

 بیشتر مطابق ظرفیت دیپارتمنت ها

برنررامرره عمررل برای بهبود نصرررراب  .3

 تحصیلی با در نظر داشت نیاز جامعه

مل  .4 مه ع نا نگ ورزش بر یت فره تقو

 در میان محصلان

معرفی جدید شررمولان به  عمل برنامه .5

 ساحه اکادمیک
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 تحقیقات علمی به شرکای بیرونی

برنامه عمل نشرررر مقالات بین المللی  3

                      اساتید. 

ساتید  4 شتراک ا در برنامه عمل جهت ا

 . نفرانس های بین المللیک

برنامه عمل معرفی اسرراتید به بورسرریه  5

 ها و برنامه های علمی

برنررامرره عمررل کوترراه مرردت ارتقررای  6

 ظرفیت استادان

برنامه عمل ارتقای ظرفیت کارمندان  7

 اداری

5 
تفرراده از  اسرررر

 تکنالوژی
 

از نبود کتابخانه  یناش یضعف ها یبر طرف ساز

سبز  یاز فضا یریلب با بهره گ پوتریمجهز و کم

  موسسه

 

برنامه عمل برای ایجاد توامیت ها و  .1

 تفاهم نامه ها

برنامه عمل ایجاد برنامه شررربانه برای  .2

 پوهنځیدیپارتمنت های 
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ته های  .3 برنامه عمل طرح ایجاد رشررر

جدید مطابق به بازار کار و نیازمندی 

 های جامعه

جاد و تجهیز و  .4 مل طرح ای مه ع نا بر

 تقویت کتابخانه

 کوتاه مدت و پلان عملیاتی سالانهاهداف 

 اهداف کوتاه مدت

 پوهنحی به شرح زیر ترتیب شده است:اولویت مهم این  پنجشرعیات به تفکیک  پوهنځیت اهداف کوتاه مد

 شرعیات پوهنځیپیشنهاد اعمار تعمیر تدریسی  .1

 برنامه ریزی موثر هزینه ها .2

 پوهنځیتدوین پلان مالی   .3

 الکترونیکی سازی سیستم اداری  .4

 نهادینه سازی آموزش الکترونیک و آموزش آنلاین  .5

 برگزاری سمینارها جهت آموزش سیستم های الکترونیکی به کارمندان .6

 پوهنځیمطابق نیازمندی های  افزایش تشکیلات کادری و اداری  .7

 معرفی اساتید به بورسیه ها و برنامه های علمی   .8

 وتاه مدت ارتقای ظرفیت استادانکبرگزاری برنامه های  .9

 کوتاه مدت برای ارتقای ظرفیت کارمندانبرگزاری برنامه  .10

 کسب اعتبار مرحله دوم تضمین کیفیت .11

 کسب اعتبار مرحله سوم تضمین کیفیت .12

 از کیفیت تدریس ارایه گزارش از ارزیابی اصلاحی .13

 تطبیق نظارت سالانه برنامه های علمی .14

 در امور مربوطه (hemisاستفاده کامل از سیستم) .15

 توسعه مهارت های تحقیقی اعضای کادر علمی .16

 سهیم ساختن محصلان در دوره های کار آموزی .17

 توسعه مهارت های تحقیقی محصلان  .18

 به مراجع ذی ربط شریک سازی نتایج تحقیقات علمی .19

 جذب محصلان بیشتر مطابق ظرفیت دیپارتمنت ها .20
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 معرفی جدید شمولان پوهنحی به ساحه اکادمیک .21

 بهبود نصاب تحصیلی با در نظر داشت نیاز جامعه .22

 تطبیق نصاب تحصیلی بازنگری شده .23

 نیاز سنجی های تحصیلی دیپارتمنت ها .24

 تقویت روش های تدریس مبتنی بر نتیجه و شاگرد محور .25

 ایجاد توامیت ها و تفاهم نامه ها .26

 پوهنځیایجاد برنامه شبانه برای دیپارتمنت های  .27

 مطابق به بازار کار و نیازمندی های جامعه طرح ایجاد رشته های جدید .28

 مطابق نیاز پوهنځیطرح جداسازی های بخش های مختلف  .29

 طرح ایجاد شعبات جدید مطابق نیاز پوهنحی .30

 اجرای مرور دوره برنامه های علمی .31

 تجهیز و تقویت کتابخانهطرح اعمار و  .32

 در میان محصلان ورزش تقویت فرهنگ .33

 ملیاعزام استادان به کنفرانس های  .34

 پوهنځیگسترش فعالیت های وب سایت  .35

 پوهنځیگسترش فعالیت های صفحه مجازی  .36
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 فصل ششم: تدوین برنامه عمل و اجرای استراتیژی ها

بر حسب برنامه عمل سالانه پلان برنامه عمل پوهنحی شرعیات بر حسب رهنمود تدوین پلان استراتیژیک تهیه و ترتیب گردیده است. پلان عملیاتی سالانه پوهنحی 

 استراتیژیک و نظریات استادان، کارمندان  و محصلان تهیه و ترتیب می گردد. برنامه سالانه در ذیل ترتیب شده است: 

 (1403تدوین برنامه عمل سال اول)
( جهت رستتیدن به اهداک بلند مدت تدوین 1403ل ستتال اول شتترعیات و تعیین اهداک کوتاه مدت، برنامه عم پوهنځیبعد از تعیین اولویت های استتتراتژیک ریاستتت 
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ی و 
ی، مال

ک
زی

ف

ی
ر
ش
 ب

4
 

ت 
حقیقا

تعداد ت

شده
ک 

ری
ش
 

شریک سازی یافته 
های تحقیق با مراجع 

 ذیربط

تقویت و گسترش 
 تحقیقات علمی

4 

 
 
 
 
 
 
 

ت 
عا

ضو
س مو

ری
تد

ز 
ق نیا

طاب
شده و م

ز 
رو

ب

ر
زا

با
 

رد
جه ندا

ز به بودی
نیا

 

  2
5

%
 

2
5

%
 

2
5

%
 

2
5

%
 

2
5

/
1

2
/

1
4

0
7

 

2
5

/
1

2
/

1
4

0
7

 

2/
1/

1
4

0
7

 

سه و 
س
ت مو

س
ریا

ی
علم

ت 
 معاونی

ی و کمیته 
ح
ت پوهن

س
ریا

ی
صیل

ح
ب ت

صا
ی ن

ع
ر
 ف

ی
ر
ش
ی و ب

ی، مال
ک
زی

 ف

1
0
0

%
 

ق 
طبی

ت ت
رف

ش
ی پی

صد
فی

شده
ی 

ر
گ
زن

ب با
صا

 ن

تطبیق نصاب 
تحصیلی بازنگری 

 شده

فراهم سازی 
تحصیلات عالی 

جهت تربیه 
کادرهای جوان و 

 متعهد

5 
  

 
 
 
 
 
 

ی 
رتقا

ا
ت

رفی
ظ

 

رد
جه ندا

ز به بودی
نیا

 

  

1
 

1
 

1
  

2
5

/
1

2
/

1
4

0
7

 

2
5

/
1

2
/

1
4

0
7

 

2/
1/

1
4

0
7

 

سه و 
س
ت مو

س
ریا

ی
علم

ت 
 معاونی

ن 
ری

ی و آم
ح
س پوهن

ری

ت ها
رتمن

 دیپا

ی
ر
ش
ی و ب

ی، مال
ک
زی

 ف

3
 

ی 
رف

ی مع
علم

ر 
تعداد کاد

شده
 

معرفی اعضای کادر 
علمی به بورسیه های 
تحصیلی جهت ارتقای 

 ظرفیت

 

ی 
ز
سا

ی 
ر
معیا

روند 
س

ری
تد

جه  
ز به بودی

نیا

رد
ندا

 

  

4
    

2
5

/
1

2
/

1
4

0
7

 

2
5

/
1

2
/

1
4

0
7

 

2/
1

1
/

1
4

0
7

سه  
س
ت مو

س
ریا

ت 
و معاونی

ی
علم

 

ت، 
رتمن

دیپا

ی
ح
 پوهن

ی 
ک
زی

ف
یو 

ر
ش
 ب

4
 

ی 
رها

تعداد کاد

شده
ی 

رف
 مع

همکاری در جهت 
تقویت محصل 

 محوری
6 
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ت
شفافی

ن 
تامی

جه  
ز به بودی

نیا

رد
ندا

 

  2
5

%
 

2
5

%
 

2
5

%
 

2
5

%
 

2
5

/
1

2
/

1
4

0
7

 

2
5

/
1

2
/

1
4

0
7

 

2/
1/

1
4

0
7

 

ر
سه 

س
ت مو

س
یا

ت 
و معاونی

ن
لا
ص

ح
ر م

 امو

ت، 
رتمن

دیپا

ی
ح
پوهن

 
ت هاو 

ری
 مدی

ی 
ک
زی

ف
یو 

ر
ش
 ب

1
0
0

%
 

ت 
رف

ش
ی پی

صد
فی

ستم
سی

ق 
طبی

 ت

الکترونیکی سازی 
سیستم اداری و 
 نگهداری اسناد

7 

 

ت 
شفافی

ن 
تأمی

ی
ر
کا

 

جه 
ز به بودی

نیا

رد
ندا

 

  2
5

%
 

2
5

%
 

2
5

%
 

2
5

%
 

2
5

/
1

2
/

1
4

0
7

 

2
5

/
1

2
/

1
4

0
7

 

2/
3/

1
4

0
7

سه  
س
ت مو

س
ریا

ت 
و معاونی

ی
علم

 

ت، 
رتمن

دیپا

ی
ح
 پوهن

ی 
ک
زی

ف
یو 

ر
ش
 ب

1
2
 

ت 
شا

ر
زا

تعداد گ

شده
را 

ج
ب وا

رتی
 ت

ارائه گزارش ماه وار 
 وربع وار

8 

 

 
 

ت
خدما

رایه 
ا

 

   

ز به 
نیا

رد
جه ندا

بودی
 

  2
5

%
 

2
5

%
 

2
5

%
 

2
5

%
 2

5
/

1
2

/
1

4
0

7
 

2/
6/

1
4

0
7

 

2/
6/

1
4

0
7

سه  
س
ت مو

س
ریا

ت 
و معاونی

ی
علم

 

ت، 
رتمن

دیپا

ی و 
ح
پوهن

ت 
ری

مدی
راییه

ج
 ا

ی 
ی، مال

ک
زی

ف

ی
ر
ش
 و ب

1
 

رنامه 
تعداد ب

ر 
زا

رگ
ی ب

ها

شده
 

برنامه های معرفی 
 جدید شمولان

9 

 

س 
ر
رایه د

ا

ی و بهبود 
ر
معیا

س
ری

ت تد
کیفی

 

جه 
ز به بودی

نیا

رد
ندا

 

   1
   

2
5

/
1

2
/

1
4

0
7

 

2
5

/
1

2
/

1
4

0
7

 

2/
1/

1
4

0
7

سه  
س
ت مو

س
ریا

ت 
و معاونی
ی
علم

 
و 

ی
ت مال

 معاونی

ت، 
رتمن

دیپا

ی
ح
پوهن

 
 

ی 
ک
زی

ف
ی
ر
ش
و ب

 

1
 

رنامه 
تعداد ب

شده
را 

ج
 ا

سهم گیری در ایجاد 
دیپارتمنت اصول 

 فقه  
10 

 

ی و 
ت بدن

لام
س

ی
روان

 

جه 
ز به بودی

نیا

رد
ندا

 

  . .
 1
 

. 

2
5

/
1

2
/

1
4

0
7

 

2
5

/
1

2
/

1
4

0
7

 

2/
1/

1
4

0
7

سه و  
س
ت مو

س
ریا

معاون
ر 

ت امو
ی

ن
لا
ص

ح
 م

ی 
ح
ت، پوهن

رتمن
دیپا

ر 
و کمیته امو
ن
لا
ص

ح
 م

ی 
ک
زی

ف
ی
ر
ش
و ب

 

1
 

ت 
رنمن

تعداد تو

شده
ر 

ی دای
 ها

سهم گیری در 
تورنمنت های 

 ورزشی
11 

 

رایه 
ر ا

ت د
سهول

ت 
خدما

 

جه 
ز به بودی

نیا

رد
ندا

 

  . .
 1
 

. 

2
5

/
1

2
/

1
4

0
7

 

2
5

/
1

2
/

1
4

0
7
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1/

1
4

0
7

 

ر
سه  و 

س
ت مو

س
یا

ی 
ز
رک

کمیته م

ت
حانا

 امت

ی 
ح
ت، پوهن

رتمن
دیپا

ی 
ع
ر
و کمیته  ف

ت
حانا

 امت

ی 
ک
زی

ف
ی
ر
ش
و ب

 

1
0
0

%
 

ت
رف

ش
ی پی

صد
فی

 

ت
 فعالی

مستقل سازی کمیته 
فرعی امتحانات در 

 سطح پوهنحی
12 

 

س 
رو

رایه د
ا

ی
ر
معیا

 

جه 
ز به بودی

نیا

رد
ندا

 

  2
5

%
 

2
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%
 

2
5

%
 

2
5

%
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5
/

1
2

/
1

4
0

4
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/
1
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/
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1/

1
4

0
4

سه  
س
ت مو

س
ریا

ی 
ز
رک

و کمیته م

ب
صا

 ن

ت 
رتمن

ی، دیپا
ح
پوهن

ی 
ع
ر
و کمیته ف

ب
صا

 ن

ی 
ک
زی

ف
ی
ر
ش
و ب

 

1
0
0

%
 

ت 
رف

ش
ی پی

صد
فی

ت
 فعالی

سنجی تحصیلی  نیاز
 دیپارتمنت ها

13 
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 بخش سوم)ارزیابی(

 فصل هفتم

 ارزیابی استراتیژی ها

 میکانیزم رسیدن به اهداف ماموریت

 دیاصل با نیا یدهدت رو یم لیبا همکاران را تشک یمساع کیپلان و تشر کیژیو اهداف هسته استرات گاهید تیمأمور

شده  وضع لیذ زمیاصل مکان نیا ینائل آمدن به آنها را نظارت کندت رو رانهیگیموجود باشد تا در مورد پ یم زیمکان

 :است

 است انجام شود.  زمیمکان نیا مهیکه ضم ستیچک ل کیتوسط  دیبا کیژیبخش پلان استرات نینظارت از ا .1

 مؤسسه به شکل یو اعتبار ده تیفیک یارتقا یاصل تهیکم ئتیتوسط ه ستیبا استفاده از چک ل زمیمکان نیا  .2

 شود. یم قیوار تطب ربع

 .دهدینظارت را ربع و ار انجام م نیموظف ا ئتیمؤسسه ه یو اعتبارده تیفیک یارتقا تهیکم صلهیاساس ف بر .3

 سرتیمؤسرسره با اسرتفاده از چک ل یو اعتبار ده تیفیک یارتقا تهیکم یتوسرط اعضرا تهایمعاون یابیاز ارز بعد .4

 گردد. یاتخاذ م میتصم رابطهدر

 شود تا یمؤسسه ارسال م یها تیبه معاون یکاپ کیمؤسسه  یو اعتبار ده تیفیک یارتقا تهیکم صلهیبعد از ف  .5

 بهتر کار اجراات به عمل آورند. شرفتیپ یبرا

سال ن .6 سنجش و نتا تیاهدافت مأمور قیتطب زیدرختم  سط  شکل او شورا جیبه  سه   به مراجع یعلم یبعد از جل

  شود. یربط ارسال م یذ
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 نظارت از رسیدن به ماموریت و اهداف استراتیژیک پوهنحی

 پوهنځیپلان استراتیژیک  قیاز تطبهای نظارت فورم

ستراتیژیک برای فورم سی و مدیریت اجراییه های نظارت از تطبیق پلان ا  پوهنځیدیپارتمنت های دوگانهت مدیریت تدری

شکل  شرعیات شده که به  ستراتیژیک  وارربعتهیه  سط کمیته پلان ا دیپارتمنت های دوگانهت . شودمیانجام  پوهنځیتو

خویش مسرررتند به کمیته پلان  اجرااتباید در مطابقت به این فورم ها از  پوهنځیمدیریت تدریسررری و مدیریت اجراییه 

 ارائه گردد. پوهنځی پلان استراتیژیک تهیه و به شورای علمی قیاز تطبنمایند تا گزارش  ارائهمعلومات 

 شرعیات پوهنځیفورم نظارت سالانه از تطبیق پلان استراتیژیک 

 ملاحظات دستاورد مستندسازی موانع تطبیق به فیصد ی استراتیژیکهابرنامه شماره

 تحقیق:  اولویت استراتیژی 1

1 
توسعه مهارت های تحقیقی 

 اعضای کادر علمی؛ 
     

2 
شریک سازی نتایج به 

 نهادهای ذیربط 
     

3 

توسعه مهارت های تحقیقی 

 محصلان؛ 

 

     

4 
توسعه مهارت های تحقیقی 

 استادان و محصلان
     

5 

زمینه سازی اشتراک اساتید 

در کنفرانس های ملی و بین 

 المللی

     

 استفاده از تکنالوژی: اولویت استراتیژی 2

      تدریسیگسترش تسهیلات  1
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2 
نابع  جاد م نه سررررازی برای ای زمی

 دیجیتالی کتابخانه
     

3 

ینرره سررررازی در خصرررروص  م ز

تکنررالوژی ارتبرراطی در سرررطح 

 پوهنحی

     

      الکترونیکی سازی سیستم اداری 4

5 

تدویر ورکشرراپ ها و سررمینارها 

های  هت آموزش سررریسرررتم  ج

 الکترونیکی

     

 عوایدکسب اولویت استراتیژی :  3

      مدیریت موثر هزینه ها 1

2 
کسب عواید و جلب کمک های 

 مالی
     

3 

مات  خد یه  یت و ارا قای ظرف ارت

معیرراری بررا افزایش تشرررکیلات 

 کادریت اداری و خدماتی

     

 فعالیت های علمی ملی و بین المللی 4

1 
قالات  ملی و بین المللی نشرررر م

  توسط اعضای کادر علمی
     

2 
برگزاری کورس هررای تقویررت 

  زبان های خارجی
     

3 

زمینه سررازی اشررتراک اسرراتید به 

  کنفرانس های بین المللی
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 اولویت استراتیژی: سهم گیری در انکشاف جامعه 5 

1 
جذب محصرررلان مطابق ظرفیت 

 دیپارتمنت ها
     

2 
شررریک سررازی یافته های تحقیق 

 با مراجع ذی ربط
     

3 
با پوهنتون  ها  مه  نا فاهم  قد ت ع

 های داخلی و ادارات ذی ربط   
     

4 
تربیت متخصررصرران خلاق و کار 

 آفرین و تقدیم آن ها به جامعه
     

5 

طرح جررداسررررازی بخش هررای 

نیرراز  مختلف پوهنحی مطررابق 

 جامعه

     

      توسعۀ وبهبود نصاب تحصیلی 6

      ایجاد برنامه شبانه 7

 پوهنځیو اهداف استراتیژیک  تیمأمورنظارت از رسیدن به 

ی هاستیلچک پوهنځیاستراتیژیک  المدتلیطوو  مدتکوتاهو اهداف  تیمأموراز رسیدن به  وارربعارزیابی  منظوربه

تا در مطابقت به آن مستند  شدهآماده پوهنځیدیپارتمنت های دوگانهت مدیریت تدریسی و مدیریت اجراییه نظارت برای 

 محول گردد. پوهنحیگردد. این گزارش به شورای علمی  ارائهمعلومات  پوهنځیبه کمیته پلان استراتیژیک 

 (1407-1403شرعیات سال )  پوهنځینظارت از رسیدن به مأموریت و اهداف  ستیلچک

 تیمأموراهداف و  شماره
فترره برره  پیشررررر

 فیصد

شرررررواهرررد و 

 مدارک
 ملاحظات

    شرعیات پوهنځیپیشنهاد اعمار تعمیر تدریسی  1

    برنامه ریزی موثر هزینه ها 2
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    پوهنځیجهت تدوین پلان مالی  3

    الکترونیکی سازی سیستم اداری  4

5 
نهادینه سازی آموزش الکترونیک و آموزش  

 آنلاین
   

6 
طابق   کادری و اداری م افزایش تشرررکیلات 

 پوهنځینیازمندی های 

   

7 
معرفی اسررراتید به بورسررریه ها و برنامه های   

 علمی

   

8 
قای  مدت ارت تاه  های کو مه  نا برگزاری بر

 ظرفیت استادان

   

9 
قای  مدت برای ارت تاه  مه کو نا برگزاری بر

 ظرفیت کارمندان

   

    کسب اعتبار مرحله دوم تضمین کیفیت 10

    کسب اعتبار مرحله سوم تضمین کیفیت 11

12 
( در امور hemisاسررتفاده کامل از سرریسررتم)

 مربوطه

   

13 
توسرررعه مهارت های تحقیقی اعضرررای کادر 

 علمی

   

14 
سررهیم سرراختن محصررلان در دوره های کار 

 آموزی

   

    توسعه مهارت های تحقیقی محصلان  15

16 
شریک سازی نتایج تحقیقات علمی به مراجع 

 ذی ربط

   

17 
ظرفیررت  جررذب محصرررلان بیشرررتر مطررابق

 دیپارتمنت ها
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18 
بهبود نصرراب تحصرریلی با در نظر داشررت نیاز 

 جامعه

   

    تطبیق نصاب تحصیلی بازنگری شده 19

20 
تدریس مبتنی بر نتیجه و  های  تقویت روش 

 شاگرد محور
   

    ایجاد توامیت ها و تفاهم نامه ها 21

های  22 نت  پارتم نه برای دی با مه شررر نا جاد بر ای

 پوهنځی

   

23 
طرح ایجاد رشرررته های جدید مطابق به بازار 

 کار و نیازمندی های جامعه
   

24 
های مختلف  های بخش  جداسررررازی  طرح 

 مطابق نیاز پوهنځی
   

    تقویت فرهنگ ورزش در میان محصلان 25

    اعزام استادان به کنفرانس های ملی 26

پوهنځیگسترش فعالیت های وب سایت  27     

    پوهنځیگسترش فعالیت های صفحه مجازی  28
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 بنام خداوند توانا

 پاسخ دهنده گرامی!

 

کند. پاسخ و مؤسسۀ تحصیلات عالی سمنگان بیان می شرعیات پوهنځی این پرسشنامه نقاط قوتت ضعفت فرصت و تهدید را در 

اظهار نظر مسرررؤلانهت دقیق و صرررادقانه شرررما در مورد هریک از عبارات و عوامل پیشرررروت موجب اسرررتحکام بیشرررتر در تدوین پلان 

ستراتیژیک این  شد. لطف نموده برای هر عم پوهنځی ا شخواهد  شامل نمایید. پی شارکت و همکاری ل نظریات خویش را  اپیش از م

 سپاسگزارم. در این زمینه تانمسؤلانه

 

 (strengths)ها قوت

ره
ما

ش
 

 عوامل

ان
نو

ع
 

کاملا 

موافق 

 هستم

موافق 

 هستم

نظری 

 ندارم

مخالف 

 هستم

کررامررلا 

مخالف 

 هستم

5 4 3 2 1 

 نیاز جامعه و بازار های علمی مطابقموجودیت برنامه 1
S1 

     

 موجودیت صنوف درسی مجهز به امکانات و سهولت های درسی مدرن 2
S2 

     

 منابع انسانی متعهدت متخصا و وظیفه شناس)استادان و کارمندان( 3
S3 

     

  موجودیت سیستم نظارتی کمره های امنیتی برای حفظ امنیت 4
S4 

     

 ( در امور درسی و اداری HELMS( و )HEMISاستفاده از سیستم ) 5
S5 

     

 تحصیلی و مراجع مرتبطداشتن تفاهم نامه و ارتباطات سازنده با نهادهای  6
S7 

     

 مدیریت اصولی و اجرایی امور مطابق قوانینتلوایحتمقررات و طرزالعمل ها 7
S8 

     

 عدم وجود تبعیض و تعصب در اجرای کارها 8
S9 

     

 موجودیت شعبات مجهز اداری 9
S10 

     

 پوهنځی موجودیت سیستم گزارش گیری و گزارش دهی مناسب در سطح  10
S11 

     

 (weaknesses)ها ضعف

ره
ما

ش
 

 عوامل

ان
عنو

 

کاملا 

موافق 

 هستم

موافق 

 هستم

نظری 

 ندارم

مخالف 

 هستم

کررامررلا 

مخالف 

 هستم

5 4 3 2 1 
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      W1 پایین بودن سطح سواد محصلان 1

      W2 کمبود اعضای کادر علمی به تناسب محصلتمضمون و کریدیت 2

      W3 پوهنځی مجهز و کمپیوتر لب در سطح نبود کتابخانه  3

      W4 نبود بلاک ها و منازل های رهایشی برای اعضای کادر علمی و کارمندان 4

      W5 تحقیقات علمی استادان انجام  نبود بودجه مشخا برای  5

      W7 نبود تالار کنفرانس های علمی و کافتریا 6

      W8 محصلاناستادان و  انتقال براینبود ترانسپورت  7

      W11 برگزاری فعالیت ورزشی نبود جمنازیوم برای 8

 (opportunities)ها فرصت

ره
ما

ش
 

 عوامل

ان
عنو

 

کاملا 

موافق 

 هستم

موافق 

 هستم

نظری 

 ندارم

مخالف 

 هستم

کررامررلا 

مخالف 

 هستم

5 4 3 2 1 

      O1 وجود امنیت در محیط موسسه 1

      O2 علمی برای نشر مقالات علمی در موسسهوجود مجله  2

      O3 توجه و حمایت وزارت 3

      O4 فضای سبز در محیط موسسه 4

      O5 نیاز به نیروی کار متخصا در رشته های اسلامی 5

 (Threats)ها تهدید

ره
ما

ش
 

 عوامل

ان
عنو

 

کاملا 

موافق 

 هستم

موافق 

 هستم

نظری 

 ندارم

مخالف 

 هستم

کررامررلا 

مخالف 

 هستم

5 4 3 2 1 

      T1 پایین بودن سواد دینی در سطح جامعه 1

      T2 افزایش مهاجرت قشر جوان به خارج از کشور 2
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 نوت: 

لیست گردیده است.  (SWOT)پاسخ  دهنده گرامی! علاوه بر موارد و عوامل تاثیرگذار فوق که در هریک از این چهار مؤلفه 

با بینید که در این پرسرررشرررنامه نیامده باشرررد. لطف نموده در جدول ذیل مطابق هر مؤلفه اگر موارد و نکات دیگری را لازم می

 تفکیک چهار نکته )قوتت ضعفت فرصت و تهدید( اضافه نموده و نظر خویش را ارائه نماید.

 (strengths)ها قوت

ره
ما

ش
 عوامل 

ان
عنو

 

کاملا 

موافق 

 هستم

موافق 

 هستم

نظری 

 ندارم

مخالف 

 هستم

کررامررلا 

مخالف 

 هستم

5 4 3 2 1 

1  S1      

2  S2 
     

3  S3      

4  S4      

 (weaknesses)ها ضعف

ره
ما

ش
 عوامل 

ان
عنو

 

کاملا 

موافق 

 هستم

موافق 

 هستم

نظری 

 ندارم

مخالف 

 هستم

کررامررلا 

مخالف 

 هستم

5 4 3 2 1 

1  W1      

2  W2      

3  W3      

4  W4      

 (opportunities)ها فرصت

ره
ما

ش
 عوامل 

ان
عنو

 

کاملا 

موافق 

 هستم

موافق 

 هستم

نظری 

 ندارم

مخالف 

 هستم

کررامررلا 

مخالف 

 هستم

5 4 3 2 1 

1  O1      

      T4 نبود بورسیه تحصیلی جهت ارتقای ظرفیت و ادامه تحصیل 3

      T5 به دلیل مشکلات اقتصادی پوهنځی ترک تحصیل محصلان این  4

      T6 و فرار نخبه گان علمی ترک وظیفه 5
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2  O2      

3  O3      

4  O4      

 (Threats)ها ضعف

ره
ما

ش
 

 عوامل

ان
عنو

 

کاملا 

موافق 

 هستم

موافق 

 هستم

نظری 

 ندارم

مخالف 

 هستم

کررامررلا 

مخالف 

 هستم

5 4 3 2 1 

1  T1      

2  T2      

3  T3      

4  T4      

 بااحترام

 (   محل امضاء )

 

 


